
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 25 мая 2023 г. № 05/468 

 

 

О создании штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального, газового и 

энергетического комплексов городского округа «Вуктыл» к работе в осенне-зимний 

период 2023-2024 годов 
 

 

 В целях координации деятельности органов местного самоуправления, предприятий и 

организаций жилищно-коммунального, газового и теплоэнергетического хозяйств городского 

округа «Вуктыл» при подготовке жилищно–коммунального, газового и энергетического 

комплексов городского округа «Вуктыл» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов и 

прохождения отопительного периода администрация городского округа «Вуктыл» 

постановляет: 
 1. Создать штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального, газового и 

энергетического комплексов городского округа «Вуктыл» к работе в осенне-зимний период 

2023-2024 годов (далее - Штаб) и утвердить его состав согласно приложению. 

 2. Еженедельно на заседаниях Штаба рассматривать выполнение планов подготовки 

жилищно-коммунального, газового и энергетического комплексов городского округа 

«Вуктыл» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов с последующим направлением 

информации в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Коми. 

 3. Возложить контроль за качественной подготовкой и своевременным оформлением 

протоколов и всей необходимой документации для работы Штаба на отдел жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа 

«Вуктыл». 

 4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

 5. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля 

администрации городского округа «Вуктыл» Е.В. Гончаровой обеспечить исполнение 

настоящего постановления. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации городского округа «Вуктыл»                                                              Г.Р. Идрисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа  «Вуктыл» 

от 25 мая 2023 г. № 05/468 

(приложение) 

 

 

СОСТАВ 

штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального, газового и 

энергетического комплексов городского округа «Вуктыл» 

к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов 

(далее-Штаб) 

 

 

Начальник Штаба: 

Идрисова Гульнара Ренатовна 

глава муниципального образования городско-

го округа «Вуктыл» - руководитель админи-

страции  городского округа «Вуктыл». 

Заместители начальника Штаба 

Бабина Виктория Александровна 

 

 

Новикова Наталья Викторовна 

заместитель руководителя администрации 

городского округа «Вуктыл» - начальник 

Финансового управления администрации 

городского округа «Вуктыл»; 

заместитель руководителя  администрации 

городского округа «Вуктыл». 

Секретарь Штаба 

Гончарова Елена Владимировна 

начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и муниципального контроля 

администрации городского округа «Вуктыл». 

 

Члены Штаба: 

Азарнов Владимир Дмитриевич директор общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания 

«Кедр», председатель ТСЖ «Развитие», 

представитель ТСЖ «Библиотека» (по 

согласованию); 

Арчакова Оксана Михайловна и.о. директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл; 

Вокуев Евгений Альбертович прокурор города Вуктыла (по согласованию); 

Воронина Ольга Евгеньевна директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. 

Кравченко» г. Вуктыл; 

Горбовская Нина Александровна       директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Комплексная детско-юношеская спортивная 

школа» г. Вуктыл; 

Григор Александр Иванович начальник службы тепловодоснабжения 

Вуктыльского ЛПУМГ ООО «Газпром 

трансгаз Ухта» (по согласованию); 

Дегтярь Евгений Иванович директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа» города 

Вуктыла; 



Дедкова Екатерина Васильевна начальник Вуктыльской комплексной газовой 

службы АО «Газпром газораспределение 

Сыктывкар» в г. Ухте (по согласованию); 

Ершова Елена Антоновна начальник Управления образования 

администрации городского округа «Вуктыл»; 

Жеребцова Наталья Михайловна   депутат Совета городского округа «Вуктыл» 

по избирательному округу № 7, член 

постоянной депутатской комиссии по 

социальной политике, жилищно-коммунальному 

и дорожному хозяйству (по согласованию); 

Запорожская Татьяна Николаевна заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл; 

Зыков Роман Васильевич начальник механоэнергетической службы 

Управления технологического транспорта и 

специальной техники ООО «Газпром трансгаз 

Ухта» (по согласованию); 

Казакова Светлана Евгеньевна главный специалист ООО «Аквасервис» (по 

согласованию); 

Козырев Николай Николаевич главный врач государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики 

Коми «Вуктыльская центральная районная 

больница» (по согласованию); 

Красюк Наталья Анатольевна заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Сказка» г. Вуктыл; 

Крикс Николай Владимирович начальник Вуктыльского участка Ухтинского 

района электрических сетей филиала ПАО 

«Россети Северо-Запада» в Республике Коми 

ПО «Центральные электрические сети» (по 

согласованию); 

Кузнецов Виктор Владимирович временно исполняющий обязанности 

директора общества с ограниченной 

ответственностью «Аквасервис» (по 

согласованию); 

Лукьянченко Григорий Анатольевич директор муниципального бюджетного 

учреждения «Клубно - спортивный 

комплекс»; 

Мачукаева Рано Раушанбековна директор общества с ограниченной 

ответственностью «ВЖКХ», представитель 

ТСЖ «Коммуна» (по согласованию); 

Миллер Лариса Ивановна и.о. директора муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования  «Центр 

внешкольной работы» г. Вуктыл; 

Недолужко Николай Алексеевич директор общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания 

Вуктыльского района»; 

Новак Александр Владимирович руководитель МБУ «Локомотив»; 

Пономарев Алексей Сергеевич начальник отдела по энергетическому надзору 



и надзору за ГТС Печорского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (по 

согласованию); 

Размыслов Евгений Николаевич начальник производственно-технического 

отдела ООО «Аквасервис» (по согласованию); 

Сереветник Ирина Сергеевна старший инспектор отдела жилищно – 

коммунального хозяйства и муниципального 

контроля администрации городского округа 

«Вуктыл»; 

Степанчак Вячеслав Ярославович главный энергетик-начальник отдела главного 

энергетика  филиала ООО «Газпром добыча 

Краснодар» - Вуктыльского ГПУ (по 

согласованию); 

Сурганова Алевтина Ивановна директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская художественная школа» г. Вуктыл; 

Татарова Виргиния Игоревна и.о. заведующего отделом культуры и 

национальной политики  администрации 

городского округа «Вуктыл»; 

Терехова Валентина Ивановна УФПС Республики Коми АО «Почта России» 

Ухтинский почтамт, старший инструктор 

Группы по организации производственных 

процессов г. Вуктыл (по согласованию); 

Таибов Идрис Абдурашидович депутат Совета городского округа «Вуктыл» 

по избирательному округу № 6, заместитель 

председателя постоянной депутатской 

комиссии по социальной политике, жилищно-

коммунальному и дорожному хозяйству (по 

согласованию); 

Третьяков Андрей Сергеевич депутат Совета городского округа «Вуктыл» 

по избирательному округу № 5, председатель 

постоянной депутатской комиссии по 
социальной политике, жилищно-коммунальному 
и дорожному хозяйству (по согласованию); 

Тукова Ирина Сергеевна и.о. заведующего муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад «Дюймовочка» г. 

Вуктыл; 

Удалов Юрий Владимирович директор  общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания 

«Дом+» (по согласованию); 

Федоренкова Наталья Владимировна начальник Государственной жилищной 

инспекции по городу Вуктылу (по 

согласованию); 

Шаповалов Анатолий Григорьевич начальник отдела по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям  

администрации городского округа «Вуктыл»; 

Шихалева Екатерина Павловна ведущий специалист - эксперт Государствен-

ной жилищной инспекции по городу Вуктылу 

(по согласованию); 



Шульга Екатерина Петровна депутат Совета городского округа «Вуктыл» 

по избирательному округу №3, член постоян-

ной депутатской комиссии по социальной поли-
тике, жилищно-коммунальному и дорожному хо-
зяйству (по согласованию). 

 
 

, 


